Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 167 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей»

ИНН\КПП  2462011681\ 246201001           ОГРН 1022402058095
*****************************************************************************
660123 г. Красноярск, ул. Иркутская, 6 тел. 264-19-84, e-mail - DOU167@yandex.ru

[bookmark: _GoBack]Приказ № 162 от  01.08.2016г.
об утверждении Положения о сборе, хранении,
 обработке и защите персональных данных
 воспитанников и их родителей
 (законных представителей) МБДОУ № 167

В соответствии с Конституцией РФ, Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ, Перечнем сведений конфиденциального характера, утвержденным Указом Президента РФ от 06.03.1997 № 188 и другими соответствующими законодательными и иными нормативными правовыми актами РФ, в  целях обеспечения защиты прав и свобод человека   при обработке его персональных данных, организации единого порядка обработки персональных данных воспитанников и их родителей (законных представителей)  в МБДОУ  № 167:
Приказываю:
1.Утвердить и ввести в действие Положение  о сборе, хранении, обработке и защите персональных данных воспитанников и их родителей  (законных представителей) МБДОУ № 167.

2. Возложить ответственность за реализацию требований настоящего Положения, организацию обработки, распространения, использования, хранения  и уничтожения персональных данных воспитанников и родителей (законных представителей)  на  старшего воспитателя Ходкевич Е.Б..
3. Ходкевич Е.Б.  обеспечить ознакомление  родителей (законных представителей) МБДОУ № 167 с данным Положением на Общем родительском собрании.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 167                                           Семененко Н.Ю.

С приказом ознакомлен:
Ходкевич Е.Б.. ___________
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 167 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей»

ИНН\КПП  2462011681\ 246201001           ОГРН 1022402058095
*****************************************************************************
660123 г. Красноярск, ул. Иркутская, 6 тел. 264-19-84, e-mail - DOU167@yandex.ru

Приказ № 163  от 01.08.2016г.

Об утверждении Положения  о работе
 с персональными данными с сотрудниками МБДОУ № 167

В соответствии с Конституцией РФ, Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ, Перечнем сведений конфиденциального характера, утвержденным Указом Президента РФ от 06.03.1997 № 188 и другими соответствующими законодательными и иными нормативными правовыми актами РФ, в  целях обеспечения защиты прав и свобод человека   при обработке его персональных данных, организации единого порядка обработки персональных данных в МБДОУ  № 167:
Приказываю:
1.Утвердить и ввести в действие Положение о работе с  персональными данными сотрудников МБДОУ ДС № 167.
2. Возложить ответственность за реализацию требований настоящего Положения, организацию обработки, распространения, использования, хранения  и уничтожения персональных данных работников на  делопроизводителя Матвееву Н.В.
3. Матвеевой Н.В. обеспечить ознакомление всех сотрудников МБДОУ № 167 с  Положением под роспись.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 167                                           Семененко Н.Ю.

С приказом ознакомлен:
Матвеева Н.В. ___________